ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к концессионному соглашению в отношении объектов теплоснабжения,

находящихся в собственности муниципального образования
«Обуховское сельское поселение» от 18Л2.2018 года

с. Обуховское « Л в  » а&шстрь- 2019 г.
?

Муниципальное образование «Обуховское сельское поселение», от
имени которого выступает Глава Верхорубов Владимир Иванович,
действующий на основании Устава дальнейшем «Концедент», с одной
стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт», в лице
генерального директора Исмаилова Серика Джолдасовича, действующий на
основании Устава, именуемый в дальнейшем Концессионер, с другой стороны,
именуемые Стороны, в соответствии с Постановлением Концендента
Муниципального образования «Обуховское сельское поселение» № 90к от 30
марта 2018 года, заключили настоящее соглашение (далее -  Соглашение) о
нижеследующем:

1. п. 5.17. изложить в следующей редакции: «Предельный размер расходов
на создание и реконструкцию объектов имущества в составе Объекта
Соглашения, осуществляемых в течение всего срока действия Соглашения
Концессионером совместно с Концедентом равен 12 886 900 (Двенадцать
миллионов восемьсот восемьдесят шесть тысяч девятьсот) рублей.

2. в приложение №1 Сведения о составе и описании объектов имущества в
составе объекта соглашения включить:

Котельная по ул. Мира, 306Б, с. Обуховское
Котельная год постройки 1977; площадь 107,8 м2, этажность: 1.

Общая мощность котельной 0,516 Гкал/ч.; котлы: водогрейные КВСрд-0,3,
мощностью 0,3 МВт - 2шт, основной вид топлива -  уголь.
Резервный вид топлива — отсутствует.
Котельная предназначена для теплоснабжения населения и прочих
потребителей.
Протяженность тепловых сетей в двухтрубном исполнении -  0,935 км.

3. в приложение №2 Перечень объектов теплоснабжения концессионного
соглашения включить:

1

№
п/п

Наименование
имущества

Описание имущества Адрес Год
ввода

(приоб
ретени

е)

Срок
служ
бы

Примеча
ние

1 Здание с
установкой
котельной и
котельным
оборудовани
ем

котел стальной
КВСрд-0,3 (2 шт.)
оборудование
котельной

с.Обуховское,
ул.Мира,306б

1977 42 66 АД
797848

от
27.04.2

011 г

2 Тепловая
сеть протяж.
935,3 м.

Стальные трубы д
= 100,208
Прокладка -
надземная и
подземная.
Изоляция минвата,
стекловолокно.
Глубина
прокладки
подземной трассы
до 1,5 м. В состав
сети входят
колодцы в
количестве 3 штук.

с.Обуховское,
ул.Мира, 247-
320Б

66 АД
797846

от
27.04.2
011г.

Земельные участки
№
п/п Адрес Кадастровый номер Площадь, м2

1 с. Обуховское,
Мира, 306Б

66:13:2201001:38 22600

4. в приложение №4 Задание и минимально допустимые плановые значения
показателей деятельности концессионера включить:

7. Котельная №7 (с. Обуховское, ул. Мира, 3066)

Основные мероприятия

№
п/
п

Наименование
объекта

концессионного
соглашения

Величина
необходимой

тепловой
мощности в

определенных
точках поставки

Перечень
мероприятий
по объектам

Срок
ввода

мощности
в

эксплуатац
ИЮ1 2 3 4 51. Здание с установкой

котельной и
котельным
оборудованием
КВСрд-0,3 (2 шт),
насос КМ - 50-32
125 (1 шт.),
подпиточный насос
КМ - 8-18
(1 шт.),вентелятор
тип Ц4-70 № 3,15
(1 шт), емкость для
воды 25 м. куб.
(1шт.) ТКУ - 0,5
МВт.

Установленная
максимальная
мощность 0,516
Г кал/час

Удельный расход
топлива на
производство
одной Ткал, 163,0
кгут/Г кал

Максимальная
присоединенная
нагрузка, 0,432
Гкал/ч

Ежегодная
подготовка объекта
к эксплуатации в
отопительный
период, устранение
замечаний,
выявленных в ходе
проведения
технического
обследования
объекта

Ежегодно,
в течение
периода
действия
концессио
иного
соглашени
я

2 Сеть тепловая
магистральная
протяж. 935,3 м.
Надземная, сталь,
диаметр 100 мм.

Установленная
максимальная
мощность 0,516
Г кал/час

Замена теплосети
ул.Мира- ДУ-
40,50,76,89
(двутрубном
исполнении)

2019

Удельный расход
топлива на
производство
одной Гкал, 170,3
кгут/Г кал

Ежегодная
подготовка объекта
к эксплуатации в
отопительный
период,устранение

Ежегодно,
в течение
периода
действия
концессио

Максимальная
присоединенная
нагрузка, 0,432
Гкал/ч

замечаний,
выявленных в ходе
проведения
технического
обследования
объекта

иного
соглашени
я

2019 г. j 2020 г. | 2021-2023 | ИТОГО: ]

з

г.
Предельный размер
инвестиций, тыс. руб.

2 476,9 2 476,9

Плановые показатели после осуществления инвестиционных мероприятий,
включая показатели надёжности и энергетической эффективности

№
п/п

Наименование показателя Минимально допустимые
плановые значения

1.1. Величины необходимой тепловой
мощности, Г кал/час

0,516

1.2. Сроки ввода мощностей в эксплуатацию,
год

2019

1.3. У дельное потребление энергетических
ресурсов на 1 Гкал отпущенной теплоты:

-

1.3.1. Удельный расход тонлива. кгут/Гкал 170,3
1.3.2. У дельное потребление электрической

энергии, кВтч/Гкал
141,47

1.3.3. Удельный расход воды, мТГкал 0,3
1.3.4. Потери тепловой энергии, Гкал 3,5
1.4. Плановое значение ноказателя надежности

на объекте концессионного соглашения
(плановое значение сокращения
количества инцидентов на
теплоисточниках)

за отопительный сезон не
более

2 инцидента

4

в
пр

ил
ож

ен
ие

№

6
О

сн
ов

ны
е

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
е

ме
ро

пр
ия

ти
я

в
ра

мк
ах

ко

нц
ес

си
он

но
го

со

гл
аш

ен
ия

до

ба
ви

ть
:

С
то

им
ос

ть
по пр

ое
кт

У

2
47

6
87

8

И
ст

оч
ни

к
ф

ин
ан

си
р

ов
ан

ия
ср

ед
ст

ва
К

он
це

нд
е

нт
а

2
47

6
87

8

И
ст

оч
и

ик
ф

ин
ан

с
ир

ов
ан

ИЯ
ср

ед
ст

в
а

К
он

це
с

си
он

ер
а

ср
ок

и
вы

по
лн

е
ни

я
м

ер
оп

ри
ят

ия

20
19

на
им

ен
ов

ан
ие

ме
ро

пр
ия

ти
я

Ре
ко

нс
т

ру
кц

ия

те
пл

ов
ы

х

се
те

й

О
ст

ат
оч

н
ая

ст
ои

мо
ст

ь

(н
а

26
.0

8.
20

1
9

г.)

Зд
ан

ия
,

по
м

ещ
ен

ия
,

со
ор

уж
ен

ия

А
мо

рт
из

ац
ия

59
78

0,
19

Ба
ла

нс
ов

ая
ст

ои
мо

ст
ь

1
08

8
22

3,
94

Те
хн

ич
ес

ко
е

со
ст

оя
ни

е
им

ущ
е

ст
ва

уд
ов

ле
тв

ор
ит

ел
ьн

ое

С
ро к сл
у

ж
бы

Го
д

вв
од а

(п
ри

об

ре

те
ни

!

е)

А
др

ес

с. О
бу

хо
вс

к
ое

,
М

ир
а,

30

6Б

О
пи

са
ни

е
им

ущ
ес

тв
а

Ст
ал

ьн
ые

тр

уб
ы

д=

10

0,
20

8.

П
ро

кл
ад

ка

-
на

дз
ем

на
я

и
по

дз
ем

на
я.

И

зо
ля

ци
я

ми
нв

ат
а,

ст

ек
ло

во
ло

кн
о.

Г л

уб
ин

а
пр

ок
ла

дк
и

по
дз

ем
но

й
тр

ас
сы

до

1,5

м.

В
со

ст
ав

се

ти

вх
од

ят

ко
ло

дц
ы

в

ко
ли

че
ст

ве

3
ш

ту
к.

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
им

ущ
е

ст
ва

С
ет

ь
те

пл
ов

ая

пр

от
яж

. 9

35
,3

м.

№ п/ п —< О

6.
в

пр
ил

ож
ен

ие

№
9

П
ла

но
вы

е
и

фа
кт

ич
ес

ки
е

зн
ач

ен
ия

по

ка
за

те
ле

й
на

де
ж

но
ст

и
и

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой

эф
фе

кт
ив

но
ст

и
об

ъе
кт

ов

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
,

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х
на

те
рр

ит
ор

ии

му
ни

ци
па

ль
но

го

об
ра

зо
ва

н
«О

бу
хо

вс
ко

е
се

ль
ск

ое

по
се

ле
ни

е»

на
20

17
-2

02
3

го
ды

а

Оrj

ос
о(N

оГ-1

я

Xч
UU

в?XX
Vа.г»
ро£

О
-о X
2
Q& ц

и н

)Х

я я
—  я

о с

Я
о

- 0-2 -X u  Cl.
-  г  h

оя
чоо
кя'XU
S3оччс.
4»а
U

фгч Iг. ОС
гчso
V&
ч и
« о
2 ^
в  1
о я
X  C-J

я s
§ 5
2 ^
сЛ V о, Л

со

IГ \снON

СПOn
О

о X
a 1Cе;ш с
н •
оa я:53 сО :ЯX Яa с.
чс <м

1*
>< aи
о aов ч«■X —
3 a
* 21C яя
X<Уо
Чса>h
я
2он<У2?
и
ЯЯ
XXяXорр
5
чяс.
н
3

Os

<0СПо

3
яQ.

О* 00X ос X̂а> н
£
Г
ЯЧ
О  X

со
о?Ч и нXОоX
о
вон _J  d ?s  t- с£ X 5
fe ^ 2гг ^  —ft> ер Xх <и а>n Q, (-

X
2иа>

W 2

X3соо4X0Jн
С9 X3Xоа.

я
о ^

= в *X 3о со

а. § '
Я “
X к

2 ;= 5 VС ги и н и

><2a
о

§*
оят

ч 3с ои Xн юa >>н CLо соX X>ч X
X Xа> ч X
кн

X
ЗХ

V

о
о (U ж
о.

С
f-оо

2Г
и

>хX
5
эяа.id «<U о
Q. И
с ояош
ииX
Sчо£

жч<ин
sооX
оч
о
S-

X X Xо и т S и
о ч.. о F ^  —

°  г  Xи и
а. Р

X

IX
оa
оч

я  о X S
*  I
X 5 б 9
Э ?
>. о
2- ня иX X

X
С

я

с

о
X
Я
о
5

ж ЗХ
“— О

X
я X
X
X X
X ои X
О-

г-
X о
Г)

V i

VO

с

о

« о
о

о

v <

1Л

О

sC
« О

SO
VO

D
ж

2 о“ CQ
О2 ч

X X
cD

2 н
2 X
D о

us
5 X XX X— X Uо Очи <Dj о КS о

со
О
r* -

со
о
г -

со
о

со
о
г -

о

о
г*»

о

н
иО
U
US

'JZ

о х
н  оч
°  -  X >К
со О
X  X

, ч  ° °m Л ^ га с _

Яо
X

а
>я
3
К
л
4
CDч

> >

оо

и
н

X
X
и
к
ч
о

>Хо
2
(U
оЗusо
> .с:
н
о

X
О
US
К
X
X
о
н
о
X
сс х
В .  “
О  Ж
Н  ОX со
<D

С- ~
<D ЧX с
Г) *

o f
ч -
• О

ofolio

o f
o f
vo

соON
ю

CN
o f
o f

o '

с оON
ю

соON
ю

o f
o f
< o

o f
o f
Ю

o f
of
VO

of
of
VO

US 4оu

XOh is:
2  ОXо ч

с
CD

US н
О (D

X

ID

ON

X03
4
CD
Oh<D

_ X
X K
S  O h
t- X

<b>

2
XXоОнXс
X
2
XXоXXD 2
1—1 к
о н
— и

CO
O n
Ю

CO
O n
vo

CO
ON
VO

<N
o f
of̂
o '

CN
of
o f

CN
o f
o f

О

CN
o f
o f

(N
o f
o f

CO
CN

CO
CN

CO
CN

CO
CN

CO
CN

CO
<N

CO
ON
VO

Ю
>»us
d
3
H

4о

-Q

К ?
2 §
5 в
X  <D
US H
о2 cn^  c3

4
CD Ui
CD

D

4u

5 S
3

s §
3 §■2 с
O 3
2 a>
н
Я Я

Я
a,
с

Он

Я ога с

(N
г а га-

>яоиояя<ин
гахянок м

сг S
Я  ОнЯ « га. Н
й  «Н «  Яга л  н тг-1 га <и

X I  х  О

era<4

гах
яон

Як
ISя22<ия
0)ЯЯоаоян

_С̂ _
(N

0>ноя
XяXоояя

Я X1-1 ннОн В'j йяга
1Я

О Оя я о о я я х я <и 1) 0)
И Н Н

>я о я о я я 0) н
4>Xян о я о

я g
Н га.С1-э  га i» S х о

г

Адреса и реквизиты Сторон:

К О Н Ц Е Л Е Н Т : КОНЦЕССИОНЕР:

Vb инициальное образование
•ОЗуховское сельское поселение»

- *2.Свердловскаяобласть,
Камъппловский район, с. Обуховское,
•■л МираЛ14а
*ИНН КПП 6613006764/661301001,
Р счет 40204810100000826213,
Уральское ГУ Банка России г.
Екатеринбург
БИК0465 77001

Глава муниципального образования
«Об\ховского сельского поселения»

Общество с ограниченной
ответственностью «Комфорт»
Юридический адрес: 624852,
С вер дл овскаяоб л асть,
Камышловский район, с. Обуховское,
ул. Мира, 114а.
Фактический адрес: Свердловская
область, г. Камышлов, ул. Урицкого,
д.11, оф.2.
ИНН 6613006531 КПП 661301001
ОГРН 1056600777210
р/с40702810416190078236Уральский
банк «ПАО Сбербанка России» г.
Екатеринбург
БИК04657767
Генеральный директор

M.ni
_/В.Х1. Верхорубов/

м-n. JU
/С.Д. Исмаилов/